[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 марта 2018 г.
	№56
	             с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

администрации Ароматненского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 20.04.2017 №75 «Об утверждении

программы оптимизации расходов бюджета

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым на 2017-2019 год»
     В соответствии с статьями Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Распоряжением Совета министров Республики Крым «Об утверждении программы оптимизации расходов бюджета Республики Крым на 2017-2019 годы» от 31.03.2017 года №335-р, Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программу оптимизации расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 20.04.2017 №75 (далее- Программа), изложив Приложение №1 к Программе в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ароматненского сельского

совета – глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                          И.А. Лизогуб

Приложение 1 к Программе по оптимизации расходов

    бюджета Ароматненского сельского поселения на 2017-2019 годы

(в редакции постановления от 13.03.2018 №56)
План мероприятий по реализации программы оптимизации расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017-2019 годы

	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Период
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Меры по оптимизации расходов

	Муниципальная служба

	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым, нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым. Исполнение требований о соблюдении нормативов в условиях предоставления дополнительной финансовой помощи органов местного самоуправления в Республике Крым
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017-2019 года
	да
	да
	да

	Оптимизация командировочных расходов органов местного самоуправления
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017 год
	0

	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	Оптимизация расходов, направленных на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Ароматненского сельского поселения (за счет средств бюджета Ароматненского сельского поселения)
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017-2019 гг.
	433,2
	630,0
	570,9

	Меры по совершенствованию межбюджетных отношений

	Выполнение требований статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017-2019 гг.
	да
	да
	да

	Планирование бюджета

	Планирование бюджета в рамках муниципальных программ (увеличение доли программных расходов)
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017-2019 гг.
	60%
	80%
	92%

	Меры по сокращению муниципального долга

	Проведение работы по сокращению дефицита бюджета Ароматненского сельского поселения в пределах норм, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	2017 - 2019 годы
	не более 10% общего объема доходов бюджета Ароматненского сельского поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	не более 10% общего объема доходов бюджета Ароматненского сельского поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	не более 10% общего объема доходов бюджета Ароматненского сельского поселения без учета объема безвозмездных поступлений